Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 691 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 PÁGINA 01

D E C R E T O Nº 37/ 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 685/ 2019 de 11 de novembro de 2019, combinada com o § 1º,
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.751,19 (um mil, setecentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos), nas dotações a seguir
especificadas:

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO

4490930000 780 402 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.328,54

4490930000 780 402 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 422,65

SUBTOTAL 1.751,19

TOTAL 1.751,19

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso II(Excesso de arrecadação) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320
de 17 de março de 1964.

I. SUPERAVIT

780 647160-9 - Pavimentação Avenida Deputado José Afonso II - FONTE 780 1.328,54

SUBTOTAL 1.328,54

II. EXCESSO DE ARRECADACAO

132100110000000000 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 422,65

SUBTOTAL 422,65

TOTAL 1.751,19

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 08 de
abril de 2020.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Ref: Processo nº 028/2020, Dispensa 013/2020

Contratação da empresa O. R. VIDA EIRELI, CNPJ: 29.934.657/0001-08, para fornecer, equipamentos para a
realização encanamento de água do poço artesiano até a caixa d`água do bairro Macária, com mais ou menos 300
metros de distância entes ambos, conforme descrito no termo de referência no ofício 005/2020, Endereço: Rua XV
de Novembro, nº 442, CEP: 86.480-000, Município: Conselheiro Mairinck-Pr, no Valor Total de R$ 4.858,20 (Quatro Mil
Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte Centavos), responsável pela empresa: Odmar Rafaelly Vida CPF:
006.363.879-76 - RG. 6.848.470-7 SSP/PR
Conselheiro Mairinck-Pr, 05 de Maio de 2020.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2020 EDIÇÃO Nº 691 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020 PÁGINA 02

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2020
Ref: Dispensa 013/2020 - Processo nº 028/2020

Contratação da empresa O. R. VIDA EIRELI, CNPJ: 29.934.657/0001-08, para fornecer, equipamentos para a
realização encanamento de água do poço artesiano até a caixa d`água do bairro Macária, com mais ou menos 300
metros de distância entes ambos, conforme descrito no termo de referência no ofício 005/2020, Endereço: Rua XV
de Novembro, nº 442, CEP: 86.480-000, Município: Conselheiro Mairinck-Pr, no Valor Total de R$ 4.858,20 (Quatro Mil
Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais e Vinte Centavos), responsável pela empresa: Odmar Rafaelly Vida CPF:
006.363.879-76 - RG. 6.848.470-7 SSP/PR
Conselheiro Mairinck-Pr, 05 de Maio de 2020.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF: DISPENSA 014/2020 - PROCESSO Nº 029/2020

Contratação da empresa LUCÉLIA SALES DE OLIVEIRA 03416148908, CNPJ: 19.557.449/0001-83, para fornecer, 4.500
máscaras de tecido PV anti pilling para serem usados pelo Departamento Municipal de Saúde no combate e proteção ao
coronavírus, com base na lei federal 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 art. 4º (lei de enfrentamento ao coronavírus),
Endereço: Chácara Canaã s/nº Bairro Macária, CEP: 86.480-000, Município: Conselheiro Mairinck-Pr, no Valor Total de
R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais), responsável pela empresa: Lucélia Sales de Oliveira CPF: 034.161.489-08
- RG. 6.467.546-0 SSP/PR.
Conselheiro Mairinck-Pr, 05 de Maio de 2020

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2020
Ref: Dispensa 014/2020 - Processo nº 029/2020

Contratação da empresa LUCÉLIA SALES DE OLIVEIRA 03416148908, CNPJ: 19.557.449/0001-83, para fornecer, 4.500
máscaras de tecido PV anti pilling para serem usados pelo Departamento Municipal de Saúde no combate e proteção ao
coronavírus, com base na lei federal 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 art. 4º (lei de enfrentamento ao coronavírus),
Endereço: Chácara Canaã s/nº Bairro Macária, CEP: 86.480-000, Município: Conselheiro Mairinck-Pr, no Valor Total de
R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais), responsável pela empresa: Lucélia Sales de Oliveira CPF: 034.161.489-08
- RG. 6.467.546-0 SSP/PR.
Conselheiro Mairinck-Pr, 05 de Maio de 2020

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

		2020-05-06T13:47:01-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119